幹部会議議事概要

【幹部会議】

１ 日 時：令和５年３月27日（月）９時10分～９時34分

２ 場 所：知事室

３ 出席者：６名

玉城知事、照屋副知事、島袋政策調整監、

知事公室長、総務部長、企画部長

４ 内 容：

(1) 三役等日程について

（今週の主な日程）

27日 稼ぐ力の強化に向けた産業 DX の加速に関する万国津梁会議からの提言書手交（玉城
知事、島袋政策調整監）

〃 第32軍司令部壕保存・公開検討委員会からの提言書手交（玉城知事、島袋政策調整

監）

28日 第３回行財政改革推進本部（玉城知事、池田副知事、島袋政策調整監）

〃 第７回世界のウチナーンチュ大会実行委員会（玉城知事、照屋副知事、池田副知事、島

袋政策調整監）

29日 FIBAバスケットボールワールドカップ2023開催地支援協議会（照屋副知事）
〃 沖縄県食育推進本部（池田副知事）

30日 沖縄県アジア経済戦略推進・検証委員会からの提言書手交（玉城知事）

〃 稼ぐ力の強化に向けた観光需要の年間平準化に関する万国津梁会議からの提言書手

交（玉城知事、島袋政策調整監）

31日 退職者辞令交付式及び永年勤続表彰式（玉城知事、照屋副知事、池田副知事、島袋

政策調整監）

〃 令和４年度美ら島沖縄大使認証状交付式（玉城知事、照屋副知事）

(2) 報告事項

各委員会における議案の採決結果について（総務部）

(3) その他

県政情報に係る発表事項等について（知事公室）

５ 知事等発言

なし

以 上

幹部会議への報告事項等について

所管部局：総務部

件名 各委員会における議案の採決結果について

【現状】

○採決結果（3/24現在）

総務企画委10件（条例6,議決2,同意1,承認1）…全会一致可決

経済労働委２件（条例2）…全会一致可決

文教厚生委10件（条例10）…乙第13号は賛成多数、他は全会一致可決

土木環境委２件（条例1,議決1）…全会一致可決

予算特別委12件（R4補正12）…全会一致可決

内容 ※ 乙第13号議案「沖縄県差別のない社会づくり条例」については、

賛成多数（与党・公明賛成）で可決された。

【今後の日程】

○ ３月27日（月）予算特別委員会

R5当初予算（24件）及びR5補正予算（第１号）の計25件の採決が

行われる予定

○ ３月30日（木）本会議（最終日）

先議案件（13件）を除く48件の知事提出議案の採決が行われる予定